
5. Czwartek
CHINY: Eu Meh* prowadzi kościół do-
mowy dla chrześcijan nawróconych 
z islamu. Poprzedni lider kościoła 
musiał zostawić służbę i wyprowa-
dzić się z miasta z powodu inwigi-
lacji. Módlmy się o ochronę i prowa-
dzenie Ducha Świętego dla Eu Meh. 
Módlmy się również za jego wspólnotę, 
aby chrześcijanie byli solą i światłem 
dla muzułmańskich sąsiadów. /

6. Piątek
CHINY: Kiedy ludzie ze środowisk 
muzułmańskich oraz buddyjskich 
nawracają się do Jezusa, współoby-
watele widzą w nich zdrajców i ich 
prześladują. Pierwszymi prześladow-
cami są zazwyczaj najbliżsi. Módlmy się, 
aby Jezus objawił się całym rodzinom. /

7. Sobota
CHINY: Meilin* pochodzi z bud-
dyjskiej wioski położonej wysoko 
w górach. Ponieważ oddała życie 
Jezusowi, sąsiedzi zniszczyli jej dom, 
odcięli dostęp do wody i elektryczno-
ści oraz użyli buldożera, by wysypać 
gruz i zablokować drogę dojazdową 
do jej domu. Podziękujmy Bogu za to, 
że Meilin nadal ufa Jezusowi. Prośmy 
Go, aby pomógł jej stawić czoła prze-
śladowcom. /

AFRYKA NA  
PŁD.OD SAHARY
8. Niedziela
NIGERIA: Simon służy około 400 
chrześcijanom, którzy schronili się 
w szkole podczas ucieczki przed 
islamistami – obecnie w jednym po-
mieszczeniu mieszka około 70 osób. 
»Módlcie się, aby Pan przywrócił nam 
pokój i stabilność« – prosi. »Módlcie 

3. Wtorek
CHINY: Bolin* głosi Ewangelię bud-
dystom w swoim środowisku. Z tego 
powodu został aresztowany przez 
policję (patrz str. 8-9). Podziękujmy 
Jezusowi za to, że nie bał się świadczyć 
o Jezusie podczas przesłuchania i nie 
został ukarany. Módlmy się za chrze-
ścijan, którzy muszą odpowiadać przed 
władzami, aby i oni zostali napełnieni 
Bożym pokojem i doświadczyli pomocy 
Jezusa. /

4. Środa
CHINY: Módlmy się za chrześcijan 
prowadzących służbę wśród ludów 
buddyjskich w odległych regionach 
górskich, czasami tysiące kilome-
trów od najbliższego kościoła. Pro-
śmy Jezusa, aby chronił ewangeliza-
torów i wzmocnił ich na ciele i duszy. 
Módlmy się, aby dzięki ich posłudze 
wielu ludzi odnalazło Jezusa. /

MNIEJSZOŚCI 
W CHINACH
1. Niedziela
CHINY: Haoyu* jako muzułmanin do-
rastał w zachodnich Chinach. Kiedy 
został chrześcijaninem, jego ojciec 
był tak wściekły, że Haoyu, by ra-
tować swoje życie, musiał uciekać 
z domu (zob. str. 6-9). Podziękujmy 
Bogu za to, że Haoyu jest bezpieczny. 
Módlmy się, aby jego ojciec i pozosta-
li członkowie rodziny poznali Jezusa 
Chrystusa. /

2. Poniedziałek
CHINY: Módlmy się za trzech na-
wróconych z islamu chrześcijan 
z północno-zachodniej części kraju. 
Planowali uczestniczyć w semi-
narium na temat radzenia sobie 
z prześladowaniami, ale zostali 
zatrzymani przez władze. Prośmy 
Boga, aby partnerzy Open Doors zna-
leźli inny sposób na okazanie wsparcia 
i wzmocnienie tych chrześcijan. /

się, aby dał nam łaskę przetrwania 
burzy, która nas nawiedziła«. /

9. Poniedziałek
NIGERIA: Tysiące chrześcijan mu-
siało opuścić swoje domy z powodu 
ataków islamskich ekstremistów. 
Wielu z nich od lat żyje w obozach 
dla uchodźców. »Bracia i siostry, pro-
szę was wszystkich o pomoc poprzez 
modlitwę za nas« – mówi Abraham, 
rzecznik jednego z obozów. »Naszym 
pragnieniem jest, aby Bóg dotknął serc 
naszych prześladowców i złagodził na-
sze cierpienie«. /

10. Wtorek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KON-
GA: Bojownicy z islamistycznego 
ugrupowania ADF porwali najstar-
szą córkę Lameca i zamordowali 
troje z jego dziewięciorga dzieci. 
Módlmy się o pocieszenie i uzdrowienie 
dla Lameca i jego pogrążonej w roz-
paczy żony. /

11. Środa
AFRYKA WSCHODNIA: Rooble* miesz-
ka w kraju we wschodniej Afryce. 
Jest jednym z niewielu chrześcijan 
pośród ludu Somalów. Z powodu 
swojej decyzji o pójściu za Jezusem 
jest izolowany i szykanowany przez 
ludzi ze swojej społeczności. Kilka-
krotnie został także pobity. Rooble 
prosi o modlitwę za somalijskich chrze-
ścijan. »Oni są w niebezpieczeństwie, 
ich sytuacja nie jest dobra« – mówi. 
»Proszę, abyście pamiętali o tych, którzy 
cierpią i są prześladowani ze względu 
na imię Jezusa«. /

12. Czwartek
ETIOPIA: Kiedy rozwścieczony tłum 
zaatakował jego kościół, Kebede* 

stanął do walki z napastnikami, 
aby uchronić innych chrześcijan. 
Kebede został uderzony w głowę 
i stracił przytomność. Odniósł wiele 
obrażeń i stracił słuch. Módlmy się 
o jego uzdrowienie. /

Chrześcijanie wywodzący się z buddyzmu mogą spotykać się w Chinach co 
najwyżej w małych kościołach domowych, jak pokazano na poniższym zdjęciu. 
Partnerzy Open Doors wzmacniają ich, organizując literaturę i szkolenia

Kebede (po prawej) z żoną i dziećmi; na-
pis głosi: »Proszę, módlcie się za nas«

AFRYKA PŁN.  
I BLISKI 
WSCHÓD 
13. Piątek
TUNEZJA: Kobietom nawróconym 
z islamu na chrześcijaństwo grożą 
rozwód i utrata prawa do opieki 
nad dziećmi. Módlmy się, aby Jezus 
przyciągnął do siebie także mężów 
nawróconych chrześcijanek. /

14. Sobota
EGIPT: 18-letnia Magy została 
porwana przez islamskich eks-
tremistów. Chcieli zmusić ją do 
przejścia na islam i wydać za mąż. 
Podziękujmy Jezusowi za to, że 
Magy została uwolniona przez poli-
cję, zanim do tego doszło. Magy i jej 
rodzina wciąż są przerażeni. Módlmy 
się, aby doświadczyli wewnętrznego 
uzdrowienia, pocieszenia i pokoju 
dzięki głębokiej relacji z Jezusem. /

15. Niedziela
JEMEN: Jamila* ukrywa w tajemni-
cy przed surowymi muzułmańskimi 

krewnymi fakt, że jest chrześcijan-
ką. Jednocześnie chce wychować 
swojego syna na chrześcijanina. 
Módlmy się o mądrość i bezpieczeń-
stwo dla Jamili. /

16. Poniedziałek
KATAR: W kraju jest bardzo niewielu 
rdzennych chrześcijan. Ukrywają 
swoją wiarę przed współobywate-
lami, bo inaczej grożą im poważne 
prześladowania. Módlmy się o wy-
trwałość katarskich chrześcijan i o to, 
by mieli możliwość gromadzenia się 
w lokalnych wspólnotach, które będą 
dla nich źródłem posilenia. /

17. Wtorek
IRAN: We wrześniu aresztowa-
no trzech chrześcijan: Jahangira 
Alikhaniego, Hameda Malamirie-
go i Gholama Eshagha. Mężczyźni 
są przetrzymywani w nieznanym 
miejscu; odmówiono im kontaktu 
z adwokatem. Powierzmy ich Bogu, 
bo On zna miejsce ich pobytu i jest 
przy nich. Módlmy się, aby Jezus dał 
im odwagę do dzielenia się Ewangelią 
ze współwięźniami i strażnikami. /

AZJA  
ŚRODKOWA
18. Środa
AZJA ŚRODKOWA: Funkcjonariu-
sze policji wtargnęli do mieszkania 
Khasana*, w którym odbywało się 
spotkanie modlitewne. Codziennie 
przez dwa tygodnie chrześcijanie 
byli przesłuchiwani i zastraszani. 
»Dziękuję Bogu, ponieważ mogliśmy 
świadczyć o naszej wierze w Jezusa 
Chrystusa« – mówi Khasan. Módlmy 
się o pokój dla jego wspólnoty. /
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>> Znam twoje czyny. Oto posta-
wiłem jako dar przed tobą drzwi 
otwarte, których nikt nie może 
zamknąć, bo ty, chociaż moc masz 
znikomą, zachowałeś moje słowo 
i nie zaparłeś się mego imienia.KA
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12//202419. Czwartek
TADŻYKISTAN: Przepisy regulujące 
kwestie religijne zabraniają kościo-
łom pracy wśród dzieci i młodzieży. 
Módlmy się o mądrość dla liderów 
kościołów, aby znaleźli sposób na po-
sługę, dzięki której dzieci i młodzież 
będą miały dostęp do nauki o Jezusie. /

20. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Wśród afgań-
skich uchodźców w sąsiadujących 
z Afganistanem krajach są chrze-
ścijanie. Wielu jest prześladowa-
nych przez islamską większość. 
Jakiś czas została tam zamordowana 
8-letnia dziewczynka z chrześcijań-
skiej rodziny. Módlmy się o nadprzy-
rodzone Boże pocieszenie dla rodziny 
zamordowanego dziecka. /

21. Sobota
UZBEKISTAN: Autorytarny reżim 
postrzega chrześcijan jako zagro-
żenie dla swojej władzy, szczegól-
nie dotyczy to osób, które otwarcie 
dzielą się Ewangelią. Chrześcijanie 
są określani mianem »ekstremistów«. 
Grożą im naloty, grzywny i aresztowa-
nia. Prośmy Jezusa, aby władze zaprze-
stały prześladowania chrześcijan. /

AZJA PŁD.  
I WSCH.
22. Niedziela
NEPAL: Chrześcijanka Sunita* jest 
maltretowana przez męża alkoholi-
ka z powodu swojej wiary. »Jestem 
zdecydowana trwać przy Jezusie 
bez względu na wszystko« – mówi. 
Prośmy Jezusa Chrystusa, aby poru-
szył sumienie męża Sunity i nakłonił 
go do zmiany postępowania. /
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*Imię zostało zmienione

23. Poniedziałek
NEPAL: Hinduskie grupy ekstre-
mistyczne monitorują działalność 
chrześcijan. Wspólnoty obawiają 
się ataków w okresie Bożego Na-
rodzenia. Módlmy się o mądrość 
w organizowaniu życia kościelnego 
w tych warunkach i o ochronę chrze-
ścijańskich zgromadzeń. /

24. Wtorek
INDONEZJA: Podobnie jak w po-
przednich latach Agung* i Sarah* 
organizują przyjęcie bożonarodze-
niowe dla chrześcijan nawróco-
nych z islamu, w którym zwykle 
uczestniczą także muzułmańscy 
sąsiedzi. Módlmy się o Boże dzia-
łanie podczas tego typu spotkań; 
aby chrześcijanie zostali umocnieni 
w wierze, a niechrześcijanie mieli 
okazję poznać Jezusa Chrystusa. /

25. Środa
BANGLADESZ: Po dymisji pre-
miera 5 sierpnia w kraju wy-
buchły zamieszki. Niestabilna 
sytuacja została wykorzystana 
przez islamistów do podżegania 
do przemocy wobec chrześcijan. 
Rozwścieczony tłum zniszczył dom 
Tapona* i jego rodziny, a także ich 
sklep. Tapon, jego żona, troje dzieci 
i ojciec uciekli w obawie o swoje 
życie. Módlmy się, aby do kraju 
wróciły pokój i normalność. /

26. Czwartek
SRI LANKA: Shanuka* (16) jest je-
dynym chrześcijaninem w rodzinie. 
Bliscy, którzy wyznają buddyzm, 
wywierają na niego ogromną 
presję. Niedawno brat zniszczył 
jego Biblię, ponieważ wiedział, 
jak wielkie ma ona dla niego zna-

czenie. »Nie mogłem powstrzymać 
się od płaczu« – mówi Shanuka. 
Podziękujmy Bogu za to, że partnerzy 
Open Doors byli w stanie podarować 
mu nową Biblię. /

Shanuka pokazuje  
swoją podartą Biblię
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29. Niedziela
MALEZJA: Policja śledzi Tianga* 
i obserwuje każdy jego ruch. Tiang 
nie daje się zastraszyć i nadal pro-
wadzi swoją pracę misyjną. Podzię-
kujmy za odwagę Tianga i módlmy się, 
aby mógł przyprowadzić wielu ludzi 
do Chrystusa. /

30. Poniedziałek
KOREA PÓŁNOCNA: Partnerzy Open 
Doors w Korei Południowej nagry-
wają chrześcijańskie audycje ra-
diowe, które mogą być odbierane 
także w Korei Północnej. Wzmacnia 
to chrześcijan w tym odizolowa-
nym od reszty świata kraju. Módlmy 
się o ochronę dla chrześcijan, którzy 
w ukryciu słuchają audycji, oraz o pro-
wadzenie Ducha Świętego dla twórców 
programów. /

31. Wtorek
KOREA PÓŁNOCNA: Aby zdławić 
rosnące niezadowolenie wśród 
ludności, Kim Dzong Un zwiększył 
w ostatnich latach środki nadzo-
ru. Jest to bardzo niebezpieczne dla 
chrześcijan, którzy jeszcze bardziej 
są narażeni na ujawnienie. Módlmy 
się, aby Bóg chronił swój lud w Korei 
Północnej. /

27. Piątek
INDONEZJA: 12-letni Danar* został 
chrześcijaninem po tym, jak nawró-
ciła się jego mama. W szkole jest 
jedynym wyznawcą Jezusa. Inne 
dzieci odsuwają się od niego, nawet 
jego najlepszy przyjaciel nie chce 
mieć z nim nic wspólnego. Módlmy 
się o pocieszenie i o nowych przyjaciół 
dla Danara. /

28. Sobota
MJANMA: Od początku wojny do-
mowej w 2021 r. prawie 2 miliony 
ludzi zostało wewnętrznie prze-
siedlonych. Wśród nich jest wielu 
chrześcijan. Chrześcijańskie wio-
ski i kościoły są bowiem częstym 
celem ataków wojska. Módlmy się 
o wewnętrzny pokój dla chrześcijan 
mimo panującego w kraju chaosu. 
Prośmy Boga, aby zapewnił opiekę 
przesiedleńcom. /


